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GASTO MODIFICADO - LDF (ART. 8)
 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

(PESOS)

                                   Concepto                               Egreso                                             Ampliaciones       Reducciones                     
                                                                         Aprobado        Ampliaciones       Reducciones       Compensadas       Compensadas       Modificado    
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE         542,000.00              0.00              0.00        162,835.18          7,748.35        697,086.83

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00              0.00          1,566.00              0.00          1,566.00

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                     205,000.00              0.00              0.00         40,186.92         20,000.00        225,186.92

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL           70,000.00              0.00              0.00          4,593.60              0.00         74,593.60

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                            220,000.00              0.00              0.00         12,586.70              0.00        232,586.70

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                   800,000.00              0.00              0.00        165,930.00        231,323.77        734,606.23

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS            255,000.00              0.00              0.00         62,376.74              0.00        317,376.74

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                          0.00              0.00              0.00            788.80              0.00            788.80

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                120,000.00              0.00              0.00          5,215.94              0.00        125,215.94

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN        150,000.00              0.00              0.00          2,256.41          5,285.00        146,971.41

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                 250,000.00              0.00              0.00         67,834.36          3,899.92        313,934.44

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS              25,000.00              0.00              0.00         52,500.00              0.00         77,500.00

          2.5.9             OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                        700,000.00              0.00              0.00        153,179.67              0.00        853,179.67

          2.6.1.2           LUBRICANTES Y ADITIVOS                           65,000.00              0.00              0.00            786.48              0.00         65,786.48

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN               130,000.00              0.00              0.00         35,496.00              0.00        165,496.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.4             PRODUCTOS TEXTILES                                    0.00              0.00              0.00            489.95              0.00            489.95

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                             53,000.00              0.00              0.00         11,917.60              0.00         64,917.60

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00            750.00              0.00            750.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI              0.00              0.00              0.00          2,292.09              0.00          2,292.09

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE              57,000.00              0.00              0.00          3,789.00          2,738.00         58,051.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE             350,000.00              0.00              0.00          9,105.01              0.00        359,105.01

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE              50,000.00              0.00              0.00          1,760.00              0.00         51,760.00
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                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                            89,000.00              0.00              0.00          8,630.00              0.00         97,630.00

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                25,000.00              0.00              0.00            610.00              0.00         25,610.00

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES          141,000.00              0.00              0.00         27,302.00              0.00        168,302.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8             SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                10,000.00              0.00              0.00            255.00              0.00         10,255.00

          3.2.1             ARRENDAMIENTO DE TERRENOS                             0.00              0.00              0.00        460,000.00              0.00        460,000.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE         255,000.00              0.00              0.00         99,011.56              0.00        354,011.56

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                            414,000.00              0.00              0.00        150,533.20         50,000.00        514,533.20

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,           1,712,000.00              0.00              0.00        914,468.00        600,000.00      2,026,468.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,        300,000.00              0.00              0.00         81,664.00        164,010.00        217,654.00

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                        50,000.00              0.00              0.00         20,800.00              0.00         70,800.00

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,              792,000.00              0.00              0.00         64,610.66        100,433.40        756,177.26

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                16,500.00              0.00              0.00            844.48              0.00         17,344.48

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00              0.00         12,226.18              0.00         12,226.18

          3.4.7             FLETES Y MANIOBRAS                                8,000.00              0.00              0.00            500.00              0.00          8,500.00

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE           240,000.00              0.00              0.00        145,812.00          1,160.00        384,652.00

                            INMUEBLES                                

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                     60,000.00              0.00              0.00         74,240.00              0.00        134,240.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE       1,200,000.00              0.00              0.00        636,014.33              0.00      1,836,014.33

                            TRANSPORTE                               

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00              0.00          1,160.00              0.00          1,160.00

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                             460,000.00              0.00              0.00         83,352.32         39,084.48        504,267.84

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE            1,370,000.00              0.00              0.00        364,840.00        260,000.00      1,474,840.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                              48,000.00              0.00              0.00            144.00              0.00         48,144.00

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL               398,000.00              0.00              0.00         28,536.00              0.00        426,536.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                             20,000.00              0.00              0.00          1,001.00              0.00         21,001.00

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD          35,000.00              0.00              0.00          6,149.00              0.00         41,149.00

                            COMPETENTE                               

          3.9.8             IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00              0.00        299,264.00              0.00        299,264.00
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                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                    1,000,000.00              0.00              0.00        207,771.17         50,000.00      1,157,771.17

          4.4.3             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00              0.00        100,000.00              0.00        100,000.00

                            ENSEÑANZA                                

          5.1.1             MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                  40,000.00              0.00              0.00        247,631.65              0.00        287,631.65

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00              0.00              0.00        165,159.80              0.00        165,159.80

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00              0.00         39,170.00              0.00         39,170.00

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.2.3             CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO                       0.00              0.00              0.00          1,600.80              0.00          1,600.80

          5.3.1             EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO                        0.00              0.00              0.00         21,460.00              0.00         21,460.00

          5.6.4             SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,                       0.00              0.00              0.00          4,941.60              0.00          4,941.60

                             CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRI 

                            AL Y COMERCIAL                           

          5.6.5             EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y                              0.00              0.00              0.00          8,423.92              0.00          8,423.92

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          5.6.6             EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,                      0.00              0.00              0.00          6,803.40              0.00          6,803.40

                            APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS         

          7.9.2             CONTINGENCIAS SOCIOECONÓMICAS                 1,095,051.60              0.00              0.00              0.00        545,337.69        549,713.91

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                          0.00      3,002,145.91              0.00              0.00      3,002,145.91              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01     13,820,551.60      3,002,145.91              0.00      5,083,166.52      5,083,166.52     16,822,697.51

          15.01             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3.2           SUELDOS BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA        45,135,937.14              0.00              0.00              0.00          5,000.00     45,130,937.14

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS                     0.00              0.00              0.00            139.00              0.00            139.00

          1.3.4             COMPENSACIONES                                        0.00              0.00              0.00          5,000.00              0.00          5,000.00

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00              0.00            892.29              0.00            892.29

                            OFICINA                                  

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00              0.00          1,168.00              0.00          1,168.00

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00              0.00          6,214.51              0.00          6,214.51

          2.1.7             MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                      0.00              0.00              0.00          5,453.00              0.00          5,453.00

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00              0.00          8,935.09              0.00          8,935.09

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00              0.00            542.00              0.00            542.00

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.7             PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y                  0.00              0.00              0.00          1,500.00              0.00          1,500.00

                            HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA       

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00              0.00          9,921.50              0.00          9,921.50

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00              0.00          1,599.00              0.00          1,599.00
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                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00              0.00            900.65              0.00            900.65

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00              0.00         11,538.47              0.00         11,538.47

                            MÉDICOS                                  

          2.5.6             FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00              0.00              0.00          1,260.00              0.00          1,260.00

                            DERIVADOS                                

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00              0.00            900.04              0.00            900.04

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00              0.00        284,617.09              0.00        284,617.09

          3.5.8             SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00              0.00          1,356.33              0.00          1,356.33

                            DESECHOS                                 

          4.2.1             TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES          4,883,000.00              0.00              0.00              0.00         52,319.88      4,830,680.12

                            PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO      

                            FINANCIERAS                              

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                   7,000,000.00              0.00              0.00      7,000,000.00              0.00     14,000,000.00

          6.1.3             CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                 3,278,683.00              0.00              0.00        268,061.78              0.00      3,546,744.78

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                          0.00     15,342,081.07              0.00              0.00      7,552,678.87      7,789,402.20

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.01     60,297,620.14     15,342,081.07              0.00      7,609,998.75      7,609,998.75     75,639,701.21

          17.01             OTROS RECURSOS                           

          1.1.3.2           SUELDOS BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA                 0.00              0.00              0.00      1,712,689.12              0.00      1,712,689.12

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00              0.00          4,185.20              0.00          4,185.20

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00              0.00         11,007.51              0.00         11,007.51

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00              0.00         70,517.57              0.00         70,517.57

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00              0.00      2,951,883.00              0.00      2,951,883.00

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00              0.00            116.00              0.00            116.00

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00              0.00          1,656.90              0.00          1,656.90

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00              0.00          5,023.99              0.00          5,023.99

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00              0.00        195,835.10              0.00        195,835.10

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES                                          0.00              0.00              0.00          8,324.95              0.00          8,324.95

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00              0.00            522.00              0.00            522.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.5             BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00              0.00            179.94              0.00            179.94
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                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00              0.00         13,067.01              0.00         13,067.01

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00          5,939.15              0.00          5,939.15

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.2             GAS                                                   0.00              0.00              0.00         40,811.15              0.00         40,811.15

          3.1.3             AGUA                                                  0.00              0.00              0.00        195,529.60              0.00        195,529.60

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00              0.00         10,128.00              0.00         10,128.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00              0.00          5,000.01              0.00          5,000.01

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00              0.00         15,000.03              0.00         15,000.03

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00              0.00            522.00              0.00            522.00

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00              0.00         10,874.80              0.00         10,874.80

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00              0.00          1,122.88              0.00          1,122.88

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00              0.00         28,536.00              0.00         28,536.00

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00              0.00          1,694.01              0.00          1,694.01

          3.9.8             IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00              0.00         42,114.00              0.00         42,114.00

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          5.6.5             EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y                              0.00              0.00              0.00         18,444.00              0.00         18,444.00

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00              0.00     26,422,794.99              0.00     26,422,794.99

          6.1.3             CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00              0.00        268,061.78              0.00        268,061.78

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                 15,312,240.00     37,063,456.89              0.00              0.00     32,041,580.69     20,334,116.20

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 17.01     15,312,240.00     37,063,456.89              0.00     32,041,580.69     32,041,580.69     52,375,696.89

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO     89,430,411.74     55,407,683.87              0.00     44,734,745.96     44,734,745.96    144,838,095.61

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.02             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA LA                                 INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM   

                            DF)                                      

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE       49,762,565.15     63,487,565.15              0.00              0.00              0.00    113,250,130.30

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    
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                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.02     49,762,565.15     63,487,565.15              0.00              0.00              0.00    113,250,130.30

          25.03             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA EL                                 FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS        

                            (FORTAMUN DF)                            

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                             5,750,000.00              0.00              0.00      5,750,000.00              0.00     11,500,000.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                          3,970,000.00              0.00              0.00      4,201,284.55              0.00      8,171,284.55

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE       13,330,000.00     59,438,643.79              0.00              0.00      9,951,284.55     62,817,359.24

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                          0.00      2,031,843.07              0.00              0.00              0.00      2,031,843.07

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.03     23,050,000.00     61,470,486.86              0.00      9,951,284.55      9,951,284.55     84,520,486.86

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO     72,812,565.15    124,958,052.01              0.00      9,951,284.55      9,951,284.55    197,770,617.16

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO    162,242,976.89    180,365,735.88              0.00     54,686,030.51     54,686,030.51    342,608,712.77

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================
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